Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021  № 84

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  постановление администрации города Чебоксары от 11.01.2007 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» и в целях приведения муниципальных правовых актов города Чебоксары в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары
от 11.01.2007 № 2 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии
и обращения муниципальных облигаций города Чебоксары» следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 121.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города Чебоксары постановляет:»;
в Генеральных условиях эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Чебоксары, утвержденных указанным постановлением:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Облигации размещаются выпусками.
Облигации в рамках одного выпуска равны между собой по объему предоставляемых прав.»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Облигации выпускаются в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с обязательным централизованным хранением и являются муниципальными ценными бумагами.
Облигации могут выпускаться с амортизацией долга, а также с  правом выкупа эмитентом до срока их погашения с возможностью их  последующего обращения с соблюдением требований (в том числе к  определению цены выкупа), установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в случаях, предусмотренных условиями эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Чебоксары и решениями об эмиссии выпусков муниципальных облигаций города Чебоксары (дополнительных выпусков облигаций).»;
пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Исполнение обязательств в ином имущественном эквиваленте не предусматривается.»;
в пункте 12 слова «решение о выпуске муниципальных облигаций города Чебоксары в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «решение об эмиссии выпуска муниципальных облигаций города Чебоксары в соответствии с законодательством Российской Федерации».
[bookmark: sub_2]2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары
по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации города Чебоксары 				    А.О. Ладыков
image1.png